



ESCLARECIMENTO

REF.: EDITAL DO PE 03/2020 - SRP - AQUISIÇÃO DE TOLDOS

Pergunta da Licitante Dafabrica Sombreadores:

Bom dia!

Solicitamos o esclarecimento abaixo, referente ao edital da licitação em epígrafe, cujo objeto é Aquisição de toldos para estacionamento e áreas de convivência, visando atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, - no item 2.2 do Termo de Referência, no quadro de Quantitativo Demandado, as quantidades mínimas e máximas, para cada item e Campus, são iguais. Isto significa que se um Campus for solicitar a entrega do item, será feito pela quantidade total e não parcial? Exemplo: Campus Lagarto - para o item 01, caso venha a solicitar será o total de 1473,00 m² de uma só vez.

No aguardo.

Resposta do Pregoeiro:

A proposta deverá ser feita de acordo com as quantidades máximas do Edital, porém, a entrega poderá ser feita nas quantidades mínimas e/ou máximas, a depender dos recursos financeiros de cada órgão, conforme Anexo I, subitem 2.2, do Edital em epígrafe, com excessão dos campi, que poderão ser entregues, ou não, nas quantidades mínimas a seguir:

São Cristóvão: Item 1= 177,00m²; Item 2=15,00m².

Lagarto: Item 1 = 147,30m²

Estância: Item 1=470,70m²; Item 2=16,354m².

Itabaiana: Item 1=124,80m²; Item 2 = 20,00m².

Nossa Sr^a do Socorro: Item 1 = 600,12m².

Tobias Barreto: Item 1= 213,22m²; Item 2=15,00m²; Item 5=3 und.

Nossa Sr^a da Glória: Item 1= 571,11m².

Propriá: Item 1=100,00m²; Item 4=1,00m².

Antonio Carlos Simões de Oliveira
Pregoeiro Oficial